
News Ｒｅｌｅａｓｅ 

 

令和 4 年 7 月１５日 

北海道拓殖バス株式会社 

～秘境 東大雪国立公園～ 

帯広・新得よりトムラウシ温泉へ臨時バスを運行します！ 

 

 北海道拓殖バス株式会社（本社：北海道河東郡音更町、代表取締役社長：中木基博 以下「拓殖  

バス」）は、北海道上川郡新得町 大雪山国立公園内にある『トムラウシ温泉 東大雪荘』と帯広駅・ 

新得駅などを結ぶ臨時路線バスを秋の紅葉期間中に実証運行いたします。 

 これまで、トムラウシ温泉への公共交通機関は夏山登山期間中に新得駅との間を運行する臨時路線バ

スのみでしたが、今回新たに帯広駅・道の駅おとふけ・鹿追町内からも運行いたします。 

 本運行は観光庁の『地域一体となった観光地の再生・観光サービスの高付加価値化事業』による補助

を受けて実施いたします。 

この機会に是非十勝 トムラウシ温泉へお越しください。 

 

 

 

図 トムラウシ温泉東大雪荘と運行予定車両（一例） 

記 

 

１．運行期間    令和４年９月１７日（土）～１１月２７日（日）のうち 

          土・日・祝日 計 27 日間（別紙参照） 

         

 

 

 



 

２．運行ダイヤ・主な片道運賃         

 

 

 

※小人半額 

※帯広駅～鹿追営業所間のみのご利用はいただけません。また、帯広系統は屈足総合会館～曙橋は停車いたしません。 

※上記記載以外の停留所には停車いたしません。 

  

４．その他     ・往復バス+日帰り入浴がセットとなったお得なバスパックも発売予定です。 

          詳細は後日発表させていただきます。 

          ・本路線は非予約制です。また、一般路線バス車両で運行するため、混雑時は 

立席となる場合もありますのでご了承ください。 

 

７．本リリースに関するお問合せ 

業務部営業課 0155-31-8811（8:45～17:30） 

以上 

片道運賃

（トムラウシ温泉まで）
帯広系統 新得系統

片道運賃

（トムラウシ温泉から）
帯広系統 新得系統

帯広駅BT 乗車専用 2,500 10:15 - トムラウシ温泉 乗車専用 - 15:15 16:00

道の駅おとふけ 乗車専用 2,500 10:35 - 曙橋 乗降 560 ↓ 16:20

鹿追営業所 乗車専用 2,000 11:05 - トムラウシ学校前 乗降 850 ↓ 16:33

新得駅前 乗車専用 2,200 - 12:00 岩松 乗降 1,360 ↓ 16:59

屈足総合会館前 乗降 1,730 ↓ 12:12 0:12 くったり温泉 乗降 1,470 ↓ 17:04

くったり温泉 乗降 1,470 ↓ 12:20 0:08 屈足総合会館前 乗降 1,730 ↓ 17:12

岩松 乗降 1,360 ↓ 12:25 0:05 新得駅前 降車専用 2,200 - 17:30

トムラウシ学校前 乗降 850 ↓ 12:45 0:20 鹿追営業所 降車専用 2,000 16:55 -

曙橋 乗降 560 ↓ 12:58 0:13 道の駅おとふけ 降車専用 2,500 17:30 -

トムラウシ温泉 降車専用 - 12:55 13:35 0:37 帯広駅BT 降車専用 2,500 18:00 -

片道運賃

（トムラウシ温泉まで）
帯広系統 新得系統

片道運賃

（トムラウシ温泉から）
帯広系統 新得系統

帯広駅BT 乗車専用 2,500 10:15 - トムラウシ温泉 乗車専用 - 15:15 16:00

道の駅おとふけ 乗車専用 2,500 10:35 - 曙橋 乗降 560 ↓ 16:20

鹿追営業所 乗車専用 2,000 11:05 - トムラウシ学校前 乗降 850 ↓ 16:33

新得駅前 乗車専用 2,200 - 12:00 岩松 乗降 1,360 ↓ 16:59

屈足総合会館前 乗降 1,730 ↓ 12:12 0:12 くったり温泉 乗降 1,470 ↓ 17:04

くったり温泉 乗降 1,470 ↓ 12:20 0:08 屈足総合会館前 乗降 1,730 ↓ 17:12

岩松 乗降 1,360 ↓ 12:25 0:05 新得駅前 降車専用 2,200 - 17:30

トムラウシ学校前 乗降 850 ↓ 12:45 0:20 鹿追営業所 降車専用 2,000 16:55 -

曙橋 乗降 560 ↓ 12:58 0:13 道の駅おとふけ 降車専用 2,500 17:30 -

トムラウシ温泉 降車専用 - 12:55 13:35 0:37 帯広駅BT 降車専用 2,500 18:00 -



 

（別紙） 

 

トムラウシ温泉線・帯広トムラウシ線　2022年秋運行日

9月 10月 11月

1 木 1 土 〇 1 火

2 金 2 日 〇 2 水

3 土 3 月 3 木 〇

4 日 4 火 4 金

5 月 5 水 5 土 〇

6 火 6 木 6 日 〇

7 水 7 金 7 月

8 木 8 土 〇 8 火

9 金 9 日 〇 9 水

10 土 10 月 〇 10 木

11 日 11 火 11 金

12 月 12 水 12 土 〇

13 火 13 木 13 日 〇

14 水 14 金 14 月

15 木 15 土 〇 15 火

16 金 16 日 〇 16 水

17 土 〇 17 月 17 木

18 日 〇 18 火 18 金

19 月 〇 19 水 19 土 〇

20 火 20 木 20 日 〇

21 水 21 金 21 月

22 木 22 土 〇 22 火

23 金 〇 23 日 〇 23 水 〇

24 土 〇 24 月 24 木

25 日 〇 25 火 25 金

26 月 26 水 26 土 〇

27 火 27 木 27 日 〇

28 水 28 金 28 月

29 木 29 土 〇 29 火

30 金 30 日 〇 30 水

31 月


